regia liberalitate donatum sibi et successoribus

suis, memoralo Egwino episcopoassislente, curam
animarum ejusdem ecclesioe,proecipueinjungendo
ut ab omiii pervasorumimpulsuet lyrannorum in-

cursu.poteslaie sibi tradita, defensaret; si quidvero
sinistrse partis inibi comperirelur oriri, ejusdem
primaiis auribus potius deferretur, quamper alicu-

fiisoceuliamsenieniiam locus sanctus depravarelur
iiijiisie. Ipsumergo locumfquoniam antedicti reges
liberlaledonarunt, et idemproedecessor.nosterapo-
siolicse sedis auclorilale donavit, ut nullusciijns-
"eunqueordinis liomo,quod ipse constilueral, dc-

pravare ac diminuereatlentaret. [In secundovero

privilegio ejusdeni Conslanlini papae perspeximus
contineri, quod ipse proefatoprimati per aposlolica
scripta mandavit, ut ecclesias Dei, per Britanniam

consiitutas, protegerel et foverel, inler quas eam,

quae nuperrime nuue a vcrierabili viro, Egwino
episcopo, apostolica et regia auctorilale fueral

conslilula, ditioni ejus prajcipue submillebat, ut
eam ab omni adversariorum impugiiationeIibe-

ram in- perpelimm reddere, procuraret , consli-
"
tuens, ul idemlocus sub monarchiaproprii abbatis
ab omnityrannica exactioncsil liber, et. nttllus,cu--

juseunque ordinis, homo aliquid ibi gravamen in-
ferre prsesumat.Abbas aulem, secundumauctorita-
tem canonicam,vel de ipso nioriasterio.-velde pa-
rochia Wictiorum, a fralribus eligatur , qui libere
ac canonice, sirie aliqua exactione,in eademeccle-
sia benedielus, ob reverenliamvenerabilis Egwini,
qui, episcopali sede dimissa, in eodem monaste-
rio faclusest abbas, annulo iu celebrationesolum-
modomissarumutalur, primumque loeum semper
obtineat post praesulemWictiorum.Ex Iiorumergo

privilegiorumcapitulis,monasleriiveslri procurator
niiebalur ostendere quod ipstim monasterium, a

prinia sui fundalione, ab omiiifepiscopalijurisdi-
ctionefuit prorsus exemplum; lum, quia dicitiir

apostolicatantum et regia aucloritale conslruclum,
unde, nonnisi ad apostolicamsedemin spiriiualibus,
et rcgiamcoronamin temporalibus,inielligittirper-
linere, cum summus pontifex non consueverit ali-

(823)Annosfefe duospost obiluniTheodori,Can-
tnaricnsis prsesulis, qui e vivis excesseratdie 19
Seplembrisanno690, vacavit sedes, cui ttimpraefe-
ctus fuilBrilitwaldus,siveBerechlwaldus,monacbus
primumGlastoniensis, deinde abbas Regulbiensis;
vir, inquit Beda, scientia Scripluraruni imhutus, et
ecclesiasticis simul ac monasterialibusdisciplinis
sunime imbulus. Archiepiscopor.umnullus sedem
Cantuarienseinlam diu tenuit. Prsefuitnetiipesex
menses ultra annos 58. Go.'.win.de Prwsul.Angl.
pag. iZ.

(824) Epistolamhanc cxbibcnt auclorcs Moaast,

A quod monasterium ut sua constriialur aucloiiiaie

mandare, nisi quod in fundosibi donalo fuerit con

.sirtienduni; tum, quia locum ipsum, quem reges

donasse,dicunlurregia liberalitate, el ipsedonavit6

ut, sicul illi donaverunteum libertate, quanlum ad

temporalia,sie el iste, quanlumad spiriluaiia, intel-

ligalur libertale donasse,-cum ad illos utique lem-

poralia, et ad islum spirilualia perlinerenl; tum
'
etiam, quia curam animarum ejusdemecclesiseprse-

cipue injunxil Brilanniarum primati, quam ct di-

lioni ejus prsecipuedicitur submisisse, ut, si quid
ihi oriretur sinislri, per ipsius corrigerelur indti-

slriam et caulelam,unde, videlur correclionem ip-
sius lociei solummodocommisisse,sicqtiead alium

minimeperlinere; lum, quia prsefalumlocum sub

B monarchiaproprii abbatis manere decrevit, unde,
cum monarchia interpreieltir unicus principatus ,

videtur, quodabbas ipsius loci solus in eodemloco

principalemobtinet potestaiem. Quodaulem verba

privilegiorumipsorum intelligi debeanl tali modo,

sequentiaprivilegtamauifesiiusdeclarare videniur*.

nam, in privilegiofelicis memorioeInnocenliiconli-

nettir, ne aliquis"cpiscopusin ipsa abhalia, vel ca-

pellis ipsius, synodum,vel capitttlum,ordinaliones,
vel missas publicas,nisi inviialus ab abbale et Ira-
tribus ipsius loci, celebrare prsesumat,elcum abbas
in eodem monasterio fuerit eleclus, absque omni

exactione, a quocunque malueril episcopo-in ipsa
benedicalur ecclesia, dummodocatholicus fuerit, et

gratiam babeat sposlolicaesedis. Idem eliam Inno-

cenlius, Constantini vestigiis inhaerendo, decrevit

ut solummodopenesabbalem ipsius loci, totius do-
muset ecclesioe,aliorumque locorum ad eamdem

ecclesiamperliiieiitium, pastoralis cura consistal,
et eorumdem ordinalio in Jpsius lanlum potestate
permaneal, sicutest haclenus observalum.Tnprivi-
legio vero Alexandripapaeperspicilur contineri, ut

chrisma, oleum sanclum, consecrattonesallarium,
ordinationesclericorumqui ad sacros fuerint ordi-

nes promovendi, a quocunque maluerinl episcopo
communionemet gratiam aposlolica?sedis habente,
fratres iipsius loci suscipianl, staluto, ut Wigor-
nienses episcopialiquid ab eis injuste non exigant,
sed iis lanlum contenlipermaneanl,quseanlecesso-

j. res eorum antecessoribussuis constat ralionabiliter

impendisse.In flne vero subjttngitur: Ut salva sit

apostolicsesedisaucloritas,nec dicilur: Quoddioece-

sani episcopi canonica sit salva justilia, cum in

monasleriisnon exemptis, secundum approbatam

Angl. ibid.pag. 144, col. 2, lin. 22, ex autographo,
Saxonicocharaclere scripto in BibliothecaArunde-
liana.

(825) <Commenlade visioneB. Mariaevirginis,
circa imaginemsuam in ecclesiaEveshamensicol-
locandam, de confirmaiioneConsiantini PP. et lii-
teris ejusdem argumenti, de synddo Londinensi
Brilhwahli (al. Berlwaldi)arcbiepiscopi,et stabililo
in eadenf imaginum CIIIIH,si falsa esse probare
conienderem,lempusiuutiliter lercrem.» WARTUGN.
not. ad loc. cil.
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«EcclesiseRomana?consuetudinem, dioecesanoepi- ,

scopo canonica justitia conscrvclur. In indulgeiuiis
aulem bonaememoriseClementiset Coeiesfmipaicn-
lcr innuiiur, quod idem coenobiumad jurisdicllo-
nera beati Pelri nulloperiineat mediante, cum hoc
in prOoemiopraemittenles, sic.inferantconscquenter.
Ilac itaque ratione indueli, usitm cliiroihecarum

,ei annuli, daimaficae,tunicse, sandaliorumel milioa
tibi duximus eoncedeiiduui."Per id ergo, quod pa-
sioralis cura tolittsdomus el ecclesisepenesabbatem
solummodo decernilur permanere, illud dilucidalur
ab Innocentio, quod fuerat a Constanlino staluturii,
ul videlicet idem Iocus sub monarchia proprii ab-
batis liber exislat;- unde, cuni pastoralis cura totius
domuset ecelesise penes abbatem solummodode-
beat permanere, patet profecto quod episcopuspa- '

storalemibi curam exercere non debet, cum et ab-
bas illius loci, absque omiii exaoiiotie, infra suam
ccclesiamdebeat benedici. Unde, nec professio, nec
obedientia debet ab illo requiri. Quia vcro qusedam
ad pastoralem solliciludinem perlinenlia, per se

ipsum abbas exercere non potest, ut nibil ei desit

qttod perlineat ad pleniiudinem libertatis, concedi-
lur illi ab Alexandro, ut ecclesiaslica sacramenla
libere percipial a quocunque nialueril episcopo,
communionemet gratiam apostolicoesedis habenle.
Per id autem, quod idem locus asseritur ad jurisdi-
etionem beali Pelri solummodoperlinere, sicut in-

nuitur in IndulgenliisClemenliset Cceleslini, vide-

lurillud manifestius declaratum, quod Conslantinus"

papa locum ipsum dicilur liberlate donasse, tute-

lam'ejusdem Brilanniarum _primali,lanquam suo

vicario, vel legaio, commitlens.[Porro, in privilegio
Constanliniquiddam confmeii perspicitur, perquod
idem cceiiobiumvidelur ad jurisdiclionem episcopi
pertinere, videlicel, quod abbas ejusdem primum
locum post yVicliorum(826)prsesulemsemper obli-

neal; unde, cum locum islum oblinere non possit
in generali concilio, neque provinciali, quoniam
absoiiumesset, ut abbas primus post illum super
alios episeopos resideret, relinquitur ergo, quod lo-
cum islum in episcopali synodo intelligalur habere,
quare lenetur ad synodum episcopalemaccedere, ac

per hoc, ipsius slaluta recipere ac servare. In pri-
vilegiovero Alexandripapsequitidamaliud conline-
lur per quod dioecesanusepiscopusin eodemccono-
bio jurisdictiouem suam, elsi non omnibus, in qui-
busdam tairien, retinuissevideliir, cum In illo di-

catur, ut.Wigornienses episcopia fratribus ejusdem
loci aliquid injuste non exigant, sed iis lanlum con-t

(826)Decretal. Wigoriensem.
(827)Epistolsehujus fragmenla reperiunlnr inter

Decretales, lib. n, lit. 26, Deprascriptionibus,cap.
15, ubi Eliensi et Roflensi episeopis tantummodo
direcia dicitur, Quoeillic leguntur, bic uneis inclusa
sunt; verba Italico charactere distincla desuut in
Decretal, vel lectiones varias indicant. Vide notas
Sidepislolamproximo superiorem 204

(828)Vide epistolamlibri quinii 54.
(§19) Videeuislolamlibri octavj151. noi.

A tenli permaneanl, qnse pranleccssores eorum auie-
cessoribus suis constat ralionabiliter impendisse;
unde constat quod abbates episcopis aliquas de
suis ralionibus exhibere lenenlur»Nos igitur, Wset
aliis diligenter auditis, et perspicaciter intellectis,
cuma neutra parte per teslespraescriptiosit probata,
de communijralrum noslrorumcojtsilio senieiiliali-
ter definimus, quod Eveshamerise ccenobiumlibe-
rum est in capite tanquamab episcopalijurisdictione
prorsus exemptum, soli Romanopontittci"etEccle-
sise Romansesubjectum, lulela tamettipstus Cantua-
riensi archiepiscoporeservala. In membris auteni,
videticetillis, quae non probantur exempta, dieece-'
sano episcopoipsum decernimus subjacere, proplef

quod ahbas ad synodum ejtis debet accedefe, pri-
B niumque locum post Wigorniensemepiscopunfob-

tinere. Pro ipsis quoque membris, ut diximus, noii

exemptis, idero abbas lenetur Wigorniensi episcopo
exhibere reverenliam, obsequiumet lionorem, qui-
bus Wigorniensis episcopus, sibi competenler ex-

iiibitis, debel remanere contenlus.,] Quia vero prir

vilegiummerelur amittere, qui concessa sibi abuti-

tur liberlate, volumus et mandamus ut, quanlo Ij-

bcriores eslis a serviiils ssecularibus,lanto vosar-

ctius mancipetis divinte per omnia serviluti. De_»

cernimus ergo nostraedefinilionis, etc»

Datum, xv KalendasFebruariL
CCV(827).

ELIENSI(828),ET ROITENSI(829) EPISCOPlSt

p et magislro B.Londoniensi.

De eodemargumentoac in epislola204.

(iii Non. Februarii.)

[Audilis et intelleclis atleslalionibus, instrumentis

el allegalionibus,iu causa (850) quoeveiiilur inteE

venerabilem (ratrem nostrum Wigornienseui

episcopum(851), et dilectumfilium, Eveshamensem

(852) abbatem (833) super ecclesiis in Vallede

Evesham conslitutis, quas episcopus asserit ad se

dicecesanalege speclare, abbas aulem eas esse ab,

ejus jurisdictione prorsus exemplas,] cognovimas

evidenter, ecclesias illas per privilegia poniificum
Romanorum non esse ab "episcopalijurisdictione

sublraelas, nisi forle vallis de Evesham sil ijle lo-

cus, quem, a duobus regibus, Keiiredovidelicet et

D Offa,liberalitate donalum, bonaememoriaeConstan-

tinus papa libertate donavit (854), sicut in ipsius

privilegio continelur. [Verum, tanto lempore pro-
• banlur per testes ab abbatibus Eveshametisibu.s
i plenojure posscssoe,ut videanlur in eis jus episco-
- pale legitimeprseseripsisse, ] nisi forle per la.ilum

(830)in Decrelal. meritis causw^ - -

(851)Vidcepistolamlibri quinti 23, not.

(852) Decrelal. de Hevescham,hic et infra..
) (853)Vide epistolamlibri octavi 204, noi.
i (851)Locttmipsmn,revera, nonpeculiaii nomine
l designat Conslanlinus in privilegiojam cit. (Vid.
5 not. ad Epistol. prox. super.) cum his lanlumverbis

utatur pontilex : ln loco oslensmvisionis plurima
de suis beneficiisin prwsenlia nostra regia liberati-
late donata...
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temporisWigorriiensisccclesia inlerim vacavissel,
'

ut, temporevacalionissubducto,prsescripiiominime
sit complela. Licet autem ulrinque sil in causa

conclusum,quia tamen ulraque pars necessariam,
: iit asserit, probafionemomisit, nos, attendcnies,
quod utraque ecclesia fungitur vice minoris, oequi-
talepensala, ulramque reslituimus contra reliquatii
ad probandum rationem omissam, ne alleruira

propter Iiujusmodinegligentiamgravi jactura laeda-
tur. [Quocirca,discrelioniveslrmper aposlolicascri-

pla uiandamus quatenus, inspectis prmdictorum
regum (855), quoe abbas sttper prwdicta libertate
asserit se liabere,si perilla consliteril, quodvaliis
de Eveshamsil ille locus quem prwfatns(836)proe-
decessornosler liberlate donavit,absolvalisEveelia-
mensemabbatem.ab impeUlioneWigortdensisepi-
seopi super occledis memoraiis, et, adjudicantes
IMasabbati pleno jure subjeclas, episcopo stipcr
illi&tyerpetuumsilentium imponalis. Quodsi abbas
in hac proba:ionedefecerit, audiatis probationes
super lempore, quo infra (857)quadraginta annos
sedcs episcopalisvacavii, et,si per tanlum lemporis
vacasse consliterit (858)ut, illo subduclo, non sit

qnadragenaria completa prseseriptio, vos, in illis
ecclesiisjusepiscopaleadjudicetisepiseopo,et super
illoperpetuumsileuliuntimponatisabbali. Si autem

exceptionemhujusmodi episcopus non prohaverit,
quia lamen inlerruptionem probavil circa proees-
sionemPentecoslalem in villa et ecclesia de Mor-
tona, et receptionemac procurationemarchidiace-
ni, necnon soluiionemdenariorum saneli Petri in
yalle de Evesham,circa cogniiionemquoqtie cattsa-
rjim matfimonialium,ct capellani suspensionemin